PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOS AIMORÉS

Estado de Minas Gerais
Adm: 2025/2028

Tel. (33) 3508-0420
Av. Rio Amazonas, nº 700 – CEP 39868-000 – Serra dos Aimorés/MG

PORTARIA Nº 004, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SECRETÁRIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SERRA

DOS AIMORÉS, ESTADO DE MINAS GERAIS E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

O Prefeito Municipal de Serra dos Aimorés, Estado de Minas Gerais, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, que lhe conferem o artigo 108,

inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º. Fica nomeada a Sra. Karine Lemes Assunção Martins,

portadora do CPF nº 044.881.656-30, para exercer o cargo de Secretária

Municipal de Educação, de livre nomeação e exoneração, de recrutamento

amplo, com lotação na Secretaria Municipal de Educação de Serra dos

Aimorés/MG.

Art. 2º. A Servidora faz opção pelos vencimentos de seus cargos de

carreira.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

Serra dos Aimorés, 02 de janeiro de 2025.

Ed Wander Pinto
Prefeito Municipal